I

PORTARIA N° 3615, DE 13 DE OUTUBRO DE 2016.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo disposto no Decreto n° 28.486, de 17 de outubro de 2005, e pelo Decreto n° 30.517, de 06 de junho
de 2007, RESOLVE:

Matricular, no Curso de Formação de Sargentos BM 2016 (CFS BM 2016), a contar de 03 de outubro
de 2016, sob a supervisão do Campus de Ensino Metropolitano 11(CEMET 11), da Academia Integrada
de Defesa Social- ACIDES/SDS, os servidores abaixo relacionados:

LOCAL DE FORMACÃO: CEMET 11
ORD. CARGO MAT. NOME
OI CBBM 798272-0 RICARDO SALUSTIANO FERREIRA DE MELO
02 CBBM 798317-4 WILKERSON DE LIMA CAVALCANTI
03 CBBM 798219-4 MIRIV ALDO ANTONINO DA SILVA
04 CBBM 798158-9 JORGE ALEXANDRE DA SILVA
05 CBBM 798060-4 ANDRE ERIK DE SOUZA BARROS
06 CBBM 798066-3 BRUNO PLACIDO GUERRA SILVA
07 CBBM 798135-0 GLA YDSON CICERO DA SILVA
08 CBBM 798081-7 DAVID DE LIRA AZEVEDO
09 CBBM 798337-9 GEYSON SOUZA DE LIRA
10 CBBM 798301-8 ZENILDO FERREIRA DE BRITO
11 CBBM 798358-1 CARLOS JOSE DE AQUINO
12 CBBM 798037-0 AMARO JOSE DE ALBUOUEROUE PINA JUNIOR
13 CBBM 798138-4 GETULIO FILOMENO MARTINS
14 CBBM 798352-2 RAFAEL LUIZ DE FREITAS
15 CBBM 798356-5 BOLIV AR TORRES RORIZ JUNIOR
16 CBBM 798305-0 WASHINGTON JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR
17 CBBM 798062-0 AGUINALDO BRANDÃO ALVES DA SILVA
18 CBBM 798336-0 FLAVIO DANIEL ALMEIDA PERNAMBUCO
19 CBBM 798266-6 RINALDO TEOFILO CALDAS
20 CBBM 798295-0 VALDIR ESPIRITO SANTO CHAGAS
21 CBBM 798056-6 ANTONIO MARCOS GONCALVES FERREIRA
22 CBBM 798132-5 GILTON DOS SANTOS NERY
23 CBBM 798308-5 WAGNER JOÃO DE LIMA
24 CBBM 798255-0 ROBERTO VALENTIM DA SILVA
25 CBBM 798269-0 ROBSON JOSE BARBOZA BATISTA
26 CBBM 798304-2 WELLINGTON GOMES PEREIRA
27 CBBM 798139-2 GILVAN LAURENTINO MARTINS
28 CBBM 798162-7 JOSE COSTA DA SILVA
29 CBBM 798232-1 MARCILIO VAGNER DA SILVA
30 CBBM 798095-7 ELINALDO MARTINS PALMEIRA DA SILVA
31 CBBM 798263-1 RUBENILDO FERREIRA GOMES
32 CBBM 798040-0 ALDENIR JOSE DA SILVA
33 CBBM 798287-9 SAULO JOSE DOS SANTOS BEZERRA
34 CBBM 798098-1 ERIV AN FERREIRA DA SILVA
35 CBBM 798240-2 MOISES SOARES DOS SANTOS
36 CBBM 798278-0 RENATO PINHEIRO
37 CBBM 798342-5 JAILDO ALBINO DE SANTANA
38 CBBM 798136-8 GEORGE LUIZ DE SOUZA BARBOSA )
39 CBBM 798214-3 LUCIANO JOSE DA SILVA ,-::; )

fjA

Continuação da portaria SDS nO , de de outubro de 2016 2

40 CBBM 798249-6 PAULO FERREIRA DE ARRUDA
41 CBBM 798275-5 RICARDO DE SOUZA AMORIM
42 CBBM 798089-2 EDSON BERNARDO DA SILVA
43 CBBM 798246-1 OTONIEL SEVERINO ANSELMO
44 CBBM 798167-8 JOÃO IVANALDO SALUSTIANO
45 CBBM 798170-8 JOCLAILTON DO NASCIMENTO
46 CBBM 798055-8 ALEXSANDRO LAURENTINO DE LIMA
47 CBBM 798079-5 DENIS ALESANDRO DA SILVA
48 CBBM 798283-6 SERGIO LUIZ FERREIRA DA SILVA
49 CBBM 798152-0 IBSON VIEIRA DA SILVA
50 CBBM 798254-2 RIVADA VE SOARES DE MORAES JUNIOR
51 CBBM 798208-9 LUCIANO DA SILVA RIBEIRO
52 CBBM 798054-0 ALDIR RAMOS DA SILVA
53 CBBM 798113-9 FRANCISCO DE ASSIS DE OLIVEIRA BARBOSA
54 CBBM 798159-7 JANILSON ALVES FERREIRA
55 CBBM 798175-9 JORGE JOSE ESPIRITO SANTO CHAGAS
56 CBBM 798277-1 RAFAEL JOSE DOS SANTOS
57 CBBM 798318-2 WELLINGTON VIRGINIO DE ARAUJO
58 CBBM 798261-5 ROBSON ANTONIO DA SILVA
59 CBBM 798297-6 VERNER DE OLIVEIRA DANTAS VERAS
60 CBBM 798031-0 ADILSON LUIZ DE FRANCA
61 CBBM 798080-9 DIERSON GONCALVES DE CARVALHO
62 CBBM 798251-8 PAULO EMERSON DE MELO
63 CBBM 798049-3 ADRIANO ALVES DE OLIVEIRA
64 CBBM 798333-6 EZIO FERREIRA DA COSTA
65 CBBM 798048-5 ALCIMAR FRANCISCO DA SILVA LIRA
66 CBBM 798118-0 FABIO JOSE DA SILVA
67 CBBM 798035-3 ANDRE SANTOS DO NASCIMENTO
68 CBBM 798173-2 JOSE GERALDO SILVA TEOTONIO
69 CBBM 798296-8 VLADIMIR MATIAS DO NASCIMENTO
70 CBBM 798326-3 ALEXANDRE CARLSON RODRIGUES DA SILVA
71 CBBM 798187-2 JULIO DELFINO DE LIMA NETO
72 CBBM 798230-5 MARCIO EVIO MARTINS DE BARROS
73 CBBM 798050-7 ANTONIO ROGER RAMOS DE BRITO
74 CBBM 798248-8 OSCAR HENRIOUE OLIVEIRA NETO
75 CBBM 798053-1 ALEXANDRE PEREIRA DOS ANJOS
76 CBBM 798090-6 ERIC CESAR MELO DE LIMA
77 CBBM 798215-1 LEANDRO GONÇALVES DA SILVA
78 CBBM 798335-2 FABIANO SALES DA SILVA
79 CBBM 798349-2 LUCIANO RICARDO SANTOS SILVA
80 CBBM 798189-9 JOSAN HENRIQUE DA SILVA
81 CBBM 798057-4 ALEXANDRO DE SOUZA AMORIM
82 CBBM 798264-0 ROBSON SILVA PATRIOTA
83 CBBM 798141-4 GEORGE CESAR DE ARAUJO NUNES
84 CBBM 798325-5 ADELMO CALIXTO DA SILVA
85 CBBM 798348-4 LUCIANO WELLINGTON DOS SANTOS
86 CBBM 798353-0 ROBSON LAURINDO DE SANTANA
87 CBBM 798023-0 ALEXANDRE DAMIÃO DA SILVA
88 CBBM 798300-0 VALDEMIR HENRIQUE DE CARVALHO
89 CBBM 798193-7 JAMERSON LEANDRO GOMES DA SILVA
90 CBBM 798339-5 GILBERTO COSTA GARCIA JUNIOR
91 CBBM 798355-7 WELLINGTON RAMOS DA SILVA
92 CBBM 798343-3 JOSE BEZERRA MARTINS
93 CBBM 798126-0 FABIO LUIZ SILVA SIMÕES

/94 CBBM 798242-9 MARCIO PEREIRA DE MELO
95 CBBM 798315-8 WENDER ROMULO DE ARAUJO ---../

~2àJ)

Continuação da portaria SDS n° , de de outubro de 2016.•......•.•.••.•••.•.•......•.........•••...3

96 CBBM 798204-6 LUIZ AUGUSTO VIEIRA DA CRUZ
97 CBBM 798210-0 LEONARDO VIEIRA DOS SANTOS
98 CBBM 798225-9 MARCOS DANTAS BANDEIRA
99 CBBM 798096-5 EDESIO GOMES DE ANDRADE
100 CBBM 798026-4 ANDRE FELIX CORREIA
101 CBBM 798257-7 ROGERIO CESAR PALMEIRA DE CARVALHO
102 CBBM 798274-7 ROBSON GOMES TAVARES
103 CBBM 798309-3 WANTHIER BARBOSA CRAVES
104 CBBM 798156-2 JOSE MARCOS PEREIRA DA SILVA
105 CBBM 798074-4 CLEBER ANTONIO GONÇALVES
106 CBBM 798070-1 CRISTIANO FERREIRA DA SILVA
107 CBBM 798199-6 LUIZ CARLOS DA SILVA
108 CBBM 798101-5 EDMARCK ANTONIO BARROS SANTANA
109 CBBM 798155-4 JACKSON DE MELO SILVA
1I0 CBBM 798174-0 JAILSON RIBEIRO DE SOUZA
1I1 CBBM 27098-9 MARCOS FABIANO DOS SANTOS
112 CBBM 798239-9 MARCOS ANDRE VIEIRA DE MELO
113 CBBM 798289-5 SINDALVO DIAS DE FRANÇA
114 CBBM 798143-0 HENRIQUE CAETANO DE BARROS
115 CBBM 950512-1 ANDRE LUIZ MAXIMO DE MEDEIROS ALDABALDE
116 CBBM 798137-6 GUSTAVO SOBRAL DA SILVA
I I 7 CBBM 798075-2 CICERO PEIXOTO DA SILVA
118 CBBM 704058-0 CLEITON JARDEL EVANGELISTA BARRETO
119 CBBM 704150-0 ADRIANO MARCOS VICENTE
120 CBBM 704187-0 ALINE MARQUES VIEIRA DE MELO
121 CBBM 704068-7 DAVI DOS SANTOS BATISTA
122 CBBM 704099-7 THIAGO AUGUSTO SILVA E SOUZA
123 CBBM 704043-1 JANAINA MARIA SILVA DE LEMOS FREITAS
124 CBBM 704093-8 DEMETRIOS JOSE FERNANDES CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE
125 CBBM 7041I2-8 RODRIGO SPINELLI VASCONCELOS
126 CBBM 704087-3 RICARDO SILVA GOMES
127 CBBM 704185-3 JOSE WELLINGTON VELOSO DE LIRA FILHO
128 CBBM 704069-5 DOUGLAS ALEXANDRE LEMOS DA SILVA
129 CBBM 7041I9-5 HEITOR DE ANDRADE BARROS
130 CBBM 704153-5 JOÃO CARLOS DE SOUZA SANTOS
131 CBBM 704128-4 JOÃO FERNANDO DA SILVA
132 CBBM 704038-5 MARCELO FERNANDES DE ALMEIDA
133 CBBM 704088-1 ANTONIO FERNANDO LAURINDO DA SILVA
134 CBBM 704125-0 GILVAN DE ASSUNÇÃO SANTOS FILHO
134 CBBM 704163-2 KLEBER HENRIQUE DA SILVA PIRES DE SOUZA
136 CBBM 704193-4 PAULO ALEXANDRE DA SILVA
137 CBBM 704158-6 BRUNO AUGUSTO DO COUTO RIBEIRO
138 CBBM 704022-9 AUGUSTO BARROS DA COSTA
139 CBBM 704106-3 PAULO ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA
140 CBBM 704146-2 JOÃO PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS
141 CBBM 704029-6 VLADEMIR LOURENÇO VIANA
142 CBBM 704077-6 ADELMO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
143 CBBM 704156-0 ADJACI CLEMENTE XAVIER

ORD.
OI
02
03
04
05

CARGO
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM

MAT.
31942-2
798316-6
798093-0
798180-5
798196-1

LOCALDEFORMAÇÃO:CARUARU
NOME

GIL SORMANY BEZERRA SILVA
WINSTON SANTOS TINE
EDILSON TENORIO DE ARAUJO
JOSE MAURICIO DA SILVA
JULIO CARNEIRO CARVALHO JUNIOR

/

. '

Continuação da portaria SDS n° , de de outubro de 2016.....•...................•....•...•.........4

06 CBBM 798321-2 PAULO DE TARSO PAZ ALVES
07 CBBM 798207-0 LUC~NOCARLOSPONTESDEALBUQUERQUE
08 CBBM 798188-0 JOSE PAULO DE TORRES
09 CBBM 798281-0 SIL VERIO CAVALCANTI DE MELO
10 CBBM 798024-8 ANDRE AUDEJAN DA SILVA
11 CBBM 798058-2 ALEXSANDRO DE ANDRADE SILVESTRE
12 CBBM 798183-0 JOSE ADEILSON VIT ALINO CAETANO
13 CBBM 798311-5 WALTER RODRIGUES DA SILVA
14 CBBM 798345-0 JOSE GOMES SABINO
15 CBBM 798291-7 SANDRO LUIZ MACIEL
16 CBBM 798186-4 JORDÃO CLEDSON TEIXEIRA DE MELO
17 CBBM 798218-6 MARCELO VIEIRA DE BARROS
18 CBBM 798237-2 MELQUISEDEC CAETANO DE MENEZES
19 CBBM 798223-2 MARCELO JOSE DA SILVA
20 CBBM 798271-2 RAQUEMBERG SANDRELI APOLINARIO DO PRADO
21 CBBM 798154-6 JOSE LIV ALDO BARBOSA LEÃO
22 CBBM 798190-2 JOAS FELES FERREIRA
23 CBBM 798088-4 DANIEL ALVES DE MELO
24 CBBM 798168-6 JOSE ALVES LEITE DA SILVA
25 CBBM 798307-7 WINDSON SANTOS TINE
26 CBBM 704168-3 JOSE BRENISON DE OMENA
27 CBBM 704184-5 AIDA CAMILA ESTEV AM A VELINO
28 CBBM 704186-1 FABIANO RODRIGUES VENTURA
29 CBBM 704191-8 JOSE FERREIRA DA SILVA FILHO
30 CBBM 704145-4 CLEBSON VICENTE DA SILVA
31 CBBM 704159-4 GUILHERME CABRAL MARQUES DOS SANTOS
32 CBBM 704201-9 RODRIGO LINS LEITE
33 CBBM 704189-6 JOSE ORLANDO DE BARROS TENÓRIO
34 CBBM 704199-3 ELTON JERCIONE PEREIRA GOMES
35 CBBM 704203-5 ERALDIRDA SILVA VIEIRA

ORD.
OI
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

CARGO
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM
CBBM

MAT.
798147-3
798344-1
798233-0
798165-1
798176-7
798306-9
798107-4
798069-8
798121-0
798212-7
798209-7
798329-8
798094-9
798164-3
798145-7
798238-0
798178-3
798341-7
704169-1
704094-6
704013-0
704118-7
704173-0

LOCAL DE FORMACÃO: PETROLINA
NOME

HIDALGO DE AOUINO NETO
JADSON RUI PEREIRA DE MENEZES
MARCOS ANDRE DE SOUZA COSTA
JOSE AUGUSTO BARBOSA ALMEIDA
JOSEMAR DA SILVA COELHO
WELLINGTON MARCOS DA SILVA NETO
EDVALDO THOMAZI
CRIST~O DA SILVA SANTOS
FABIO DE MORAES CASTRO
LUC~NO VIEIRA DE OLIVEIRA
LUCIO JORGE SIMÕES DE MELO
CLAUDIO LUIZ DE LIMA BRITO
ERINALDO BORGES DINIZ
JAIR DA SILVA GRANJA
HEBERT GALV ÃO DA SILVA
MARIO MARQUES DE MELO
JOÃO BATISTA DOS SANTOS MARQUES
JOSE CARLOS DA SILVA
RICARDO FRANCISCO AMORIM COELHO
DIOGO DE SOUZA GUIMARÃES
ROBERTO SO~NO REIS
MARDEN BORBA ACAMPORA DE PAULA MACHADO
RUZEMAR TAVARES COSTA DA SILVA

. .
Continuação da portaria SDS nO , de de outubro de 2016 ....•........•....•.........•.•............. 5

24 CB BM 704202-7 MARCOS SOARES DE SOUZA
25 CB BM 704175-6 ANTONIO MARCOS DA SILVA
26 CB BM 704070-9 FRANCISCO LAERTE GUlMARA JUNlOR
27 CB BM 704080-6 FELlX ROSA DE ASSIS
28 CBBM 704137-3 JOSEIVALDOCALDASD

ANDESGIOIA
ecretãrio de Defesa Social

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010